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ritus,-der ikke kan graderes, til 50 pCt.). Angivelse skal under 
en Mulkt af 5 pCt. af Afgiftens Størrelse, dog ikke under 5 Kr. 
for hver Dag, Fristen overskrides, afgives til Politimesteren 
senest 8 Dage efter, at en Opfordring til at afgive en saadan 
Angivelse er bleven offentlig bekendtgjort overensstemmende 
med den paa Stedet for slige Bekendtgørelser brugelige 
Maade. 홢 Tilsynet med Gennemførelsen af Lovens Bestem- 
melser om Tillægsafgiften føres af de ved Kontrollen med 
Bryggerierne og Ølbeskatningen ansatte Embedsmænd. Ud- 
giften hertil fastsættes indtil - videre paa de aarlige Finans- 
love. 홢 Denne Lovs Ikrafttræden sker samtidig med, at 
Lovbestemmelserne om Drikkevarer i Lov om Toldafgifterne 
m. m. træde i Kraft*). 

Det til Grund for denne Lov liggende Lovforslag hed 
»Forslag til Lov om Stempelafgift af visse spirituøse Drikke- 
varer«. Dette Forslag fremsattes i Samlingen 1906홢07 i 
Folketinget, der vedtog det, hvorefter det oversendtes til Lands- 
tinget. I Samlingen 1907-08 blev Forslaget uforandret frem- 
sat i Landstinget. Om Forslagets Indhold henvises til Aar- 
bogen for 1906-07 pag. 75 ff. 홢 I Landstingets Udvalgs Be- 
tænkning hedder det, at »idet Udvalget ikke har ment at 
kunne gaa ind paa det af Finansministeren forelagte Lovforslag 
om Stempelafgift af visse spirituøse Drikkevarer og paa de 
dertil knyttede Toldsatser for spirituøse Drikke i Toldlovfor- 
slaget, har Udvalgets Flertal (Breinholt, Ejsing, Johansen, 
Jørgensen, Koefoed, Møller, P. Nielsen og Reedtz-Thott) i 
Stedet derfor udarbejdet« et Forslag til Lov om Tillæg til og 
Ændringer i Loven af 1. April 1887 og endvidere udarbejdet 
nogle Ændringsforslag angaaende Tolden paa Vin, som Fler- 
tallet har anmodet Toldudvalget om at stille til Toldlovfor- 
slaget, nemlig om en Told af 25 Øre pr. kg. for Vin paa Fu- 
stager og 80 Øre pr. Liter for Vin paa Flasker (se herom 
Toldlovforslaget). 홢 I Flertallets Forslag om Spiritusafgiften 
홢 der altsaa fremtraadte som et Ændringsforslag til Rege- 
ringsfor slaget 홢 lød Bestemmelsen om Eft erbe skatning saa- 
ledes: »For enhver Beholdning af fremmed og frigjort samt 
indenlandsk Spiritus af saadan Art, der er underkastet Til- 
lægsafgift efter nærværende Lov, og som findes her i Landet 
paa den Dag, da Loven træder i Kraft, erlægges den anførte 
Tillægsafgift senest IMaaned efter nævnte Dag og bliver o. s.v.«. 
Hertil stillede ved 2den Behandling Finansministeren et Under- 
ændringsforslag, der vedtoges (med 30 St. mod 9) og som 

*) Ifølge kgl. Resolution af 27. Maj 1908 træde disse Bestem- 
. melser i Lov om Toldafgifterne m. m. i Kraft den 1. Juli d. A. 


